
1/1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Eva Forgáčová 

Název práce: Administrativní náročnost veřejných výdajových programů 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce je zaměřena na analýzu administrativních a vyvolaných nákladů vybraných 
výdajových programů. Hlavní přínos spatřují v realizaci vlastního empirického výzkumu, 
který byl proveden v organizacích administrujících operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a také u příjemců. Výsledkem je unikátní vyčíslení hodnoty 
transakčních nákladů celého systému, přičemž naměřené hodnoty bohužel ukazují na 
vysokou míru nehospodárnosti. Prezentovaná čísla tak mohou být vhodným argumentem 
k otevření diskuse o celkové změně konceptu podpory z prostředků EU. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázku k diskuzi: 

1) V návrhové části práce doporučujete, aby bylo přistoupeno k opatřením vedoucím k 
nastavení efektivních komunikačních kanálů mezi subjekty implementační struktury a 
příjemci. Kde nyní spatřujete hlavní neefektivnosti v komunikaci a jak konkrétně si 
nápravu představujete? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 22.5.2010  doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


